
UCHWAŁA NR XXIX/250/2021 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planów realizacji inwestycji polegającej na stworzeniu punktu 
przeładunku odpadów wraz z kompostownią odpadów ulegających biodegradacji i osadów ściekowych 

w miejscowości Samołęż, działka nr. ewid. 251 Gmina Wronki 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372)       
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala, co następuje:  

§ 1. Rada Gminy Obrzycko sprzeciwia się planom realizacji inwestycji polegającej na stworzeniu punktu 
przeładunku odpadów wraz z kompostownią odpadów ulegających biodegradacji i osadów ściekowych 
w miejscowości Samołęż, działka nr. ewid. 251 Gmina Wronki, zlokalizowanej bezpośrednio przy granicy 
z gruntami wsi Koźmin, Gmina Obrzycko. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88E3062E-0C51-486C-AD51-61B1C07675B0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIX/250/2021 

Rady Gminy Obrzycko  
z dnia 29 października 2021 r. 

 
Zgodnie z koncepcją przedstawioną przez Burmistrza Miasta i Gminy Wronki - na działce 
nr. ewid. 251 obręb geodezyjny Samołęż planowana jest budowa punktu przeładunku 
odpadów wraz z kompostownią odpadów ulegających biodegradacji i osadów ściekowych 
w miejscowości Samołęż. 
W opinii Rady Gminy Obrzycko lokalizacja tego typu inwestycji w bezpośrednim 
sąsiedztwie wsi Koźmin negatywnie wpłynęłoby na warunki bytowe mieszkańców tejże 
miejscowości. Podstawowym problemem są towarzyszące kompostowni uciążliwości 
zapachowe. Teren nie jest, jak się sugeruje znacznie oddalony od zabudowy 
mieszkaniowej, ponieważ najbliższa istniejąca zabudowa mieszkaniowa znajduje się w 
odległości ok 800m od omawianej działki, w odległości ok 400 m znajduje się budynek 
mieszkalny w trakcie budowy, a w jeszcze mniejszej odległości znajdują się działki objęte 
MPZP z przeznaczeniem mieszkaniowym. Ponadto tuż obok planowanej inwestycji 
przebiega rów melioracyjny, co mogłoby negatywnie wpłynąć na jakość wód gruntowych i 
podskórnych, co może mieć katastrofalny wpływ na lokalną florę i faunę – w odległości 
zaledwie 150m od planowanej inwestycji znajduje się zbiornik wodny będący ostoją 
zwierzyny, w tym szukających pożywienia ptaków. Stworzenie warunków 
uniemożliwiających życie ryb jednocześnie przyczyni się do znacznego uszczuplenia 
różnorodności ptactwa. 
Nie bez znaczenia jest również fakt, iż obecnie żadna z istniejących dróg dojazdowych nie 
jest przystosowana do transportu wielkotonażowego, w związku z czym istnieje realne 
zagrożenie nadmiernego niszczenia nawierzchni jezdni (w tym dróg gminnych Gminy 
Obrzycko), oraz zagrożeń w ruchu drogowym spowodowanych wzmożonym ruchem 
pojazdów wielkotonażowych po jezdniach o szerokości do 5m. 
Jednym z argumentów przemawiającym za wybraniem tego miejsca jest fakt istnienia 
nieczynnego już wysypiska w bezpośrednim sąsiedztwie. Należy wspomnieć, iż wieś 
Koźmin zaczęła się rozwijać dopiero po zamknięciu wspomnianego wysypiska, którego 
funkcjonowanie wiązało się oprócz powyżej wymienionymi uciążliwościami również z 
nadmierną i wszechobecnym wzrostem liczebności gryzoni. 
W związku z powyższymi zastrzeżeniami Rada Gminy Obrzycko postanowiła jak w 
sentencji.  
Rada Gminy Obrzycko zaleca Wójtowi Gminy Obrzycko przesłanie niniejszej uchwały do: 
- Burmistrza Miasta i Gminy Wronki  
- Rady Miasta i Gminy Wronki  
- Starosty Powiatu Szamotulskiego 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  
Włodzimierz  Janasek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88E3062E-0C51-486C-AD51-61B1C07675B0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

